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Minnesanteckningar Invandrarrådet 250129 
Datum: 2025-01-29 

Tid: 08.30-11.30 

Plats: Luleå kommun Service Center, Lokal Basketplanen OBS! Gå till ”Ingång D” som 
ligger på Skeppsbrogatan mitt emot bions utgång så hämtar vi er där.  

Närvarande: 
Fredrik Bruhn (S) 

Ylva Mjärdell (L) 

Åsa Koski, tjänsteperson 

Ali Valizaadeh, HOMA persisk förening 08.30-11.00  

Lorena Cruz, Internationella kvinnoföreningen Esperanza 

Pirkko Ervasti, Finska föreningen 

Mehmet Tekin, Kurdiska föreningen 

Sandeep Patil, Indiska föreningen 

Vid förhinder skicka vidare kallelsen till din ersättare. Anmälan om deltagande samt 
specialkost görs till asa.koski@lulea.se  

Agenda: 
08.30-09.00 Aktuellt från KS. Tillägg: Förslag på ändringar i Invandrarrådets arbetsordning 
efter rådsutredningen. 

09.00-10.00 Planering 2025 – vad vi vill och är intresserade av för 2025? 

10.00-10.15 Fika  

10.15-11.00 Arbete med paraplyorganisationen  

11.00-11.30 Aktuellt hos föreningarna 

11.30 Avslut 

mailto:asa.koski@lulea.se
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Information från KS 
Fredrik informerar om The Luleå Way, kommunens utställning i Shopping Galleria. 
Åsa går igenom förslaget, som det ser ut just nu, till ny arbetsordning för invandrarrådet. Se 
bifogad fil och kom med eventuella synpunkter senast 5 februari. 

 

Planering för 2025 
Förslag att vi åker ut och träffar fler från föreningarna. 
Finska föreningen har fått besök av kommunens äldresupport. 
Fokusera på utmaningar, där vi bjuder in personer och får möjlighet att ställa frågor till 
ansvariga från invandrarrådets perspektiv. 
 

Utmaningar:  
Bostadsförsörjning, finns det en bostadsstrategi? 
 
Kollektivtrafik, transporter, trafik, parkeringsplatser. 
 
Hur jobbar man med integration i skolan? (Frsk/Grsk/Gy) 
Problem när folk förlorar sin känsla av identitet. 
 

Hur arbetar vi för att fler ska flytta till Luleå, för att lyckas med allt som 
händer? Kompetensförsörjning, studentrekrytering, arbetskraft. Hur ser  
Luleå ut i framtiden. 
 
Hur jobbar Luleå kommun förebyggande mot kriminalitet. 
 
Hur jobbar Luleå kommun med integration på kommunens egna arbetsplatser. Arbetsplatsen 
är en av de bästa platserna att bedriva integration på, i fikarummet, hur många med 
utomnordisk bakgrund jobbar i kommunen? 
 
Gröna omställningens effekter för invandrare 
 
Esperanza upplever att de tappat kontakten med SFI som det tidigare har haft samarbete 
med. 

Återkoppling på arbete som gjordes på kundcenter, där invandrarrådet var inblandade 2023.  
 

Arbete med paraplyorganisation 
Om de bildar en paraplyorganisation, finns pengar att söka i form av något startbidrag? 

De har satt en deadline i februari för att färdigställa förslag till stadgar och namn. 
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Aktuellt hos föreningarna 
Indiska föreningen har firat Republic Day. I mars planerar de för färgfestival och i maj har de 
årsmöte. 
 
Kurdiska föreningen har haft möte efter regimens fall i Syrien, kurderna har varit oroliga för 
attacker av det nya styret och Turkiet i Rojava och nu väntar man på effekterna av USAs nya 
president. Det har tyvärr inte gått att ordna Newroz år 2025. 
 
Finska föreningen har firat Sverigefinländarnas dag. I mars ska de fira internationella 
kvinnodagen och dagen därpå har de årsmöte. De söker pengar för att bedriva läger under 
sommaren som sträcker sig över hela åldersspannet. Finska föreningens medlemmar har 
uttryckt oro tidigare för Rysslands aggressiva beteende gentemot sina grannar, men det har 
lugnat ned sig efter NATO-inträdet. 
 
Esperanza kvinnoföreningen har under hösten arrangerat ”bus eller godis” för barnfamiljer 
och besök på Leos lekland för de som inte haft råd att själva gå med sina barn. De gick 
tillsammans på damlagets hockematch med fri entré. Nu planerar de för att uppmärksamma 
internationella kvinnodagen och arrangera årsmöte. 

Aurora (inskickat via mail) sedan förra mötet hade vi en aktivitet den 7/12 för barn. vår nästa 
aktivitet blir att belysa kvinnornas situation i Afghanistan genom en paneldiskussion den 15/2 
som ABF, svenska afghanska kommittén, sama filmfestival, afghanska kulturcentret 
samarbeta tillsammans med Aurora. och den 22-23 kommer Aurora att vara i luleå i isevent 
också som Luleå kommun ordnar. även den 8 kommer Mara Aurora att anordna en damkväll 
(ladies night). angående Paraplyorganisation vi hade vårt möte, jag har skapat en online 
drive där vi kan lägga våra dokument där och dela vara första protokoll. Ali har skapat 
stadgar bas på SIU så att vi alla kan utgå från. vi har inte pratat om våra aktiviteter än. men 
förhoppningsvis börjar vi med något lätt 

 
Övrigt 
App Felanmälan Luleå kommun finns att ladda ner till mobiltelefoner. 

Luleå kommun har tagit fram en möjlighet att anmäla vilka platser man känner sig trygg 
respektive otrygg på. Syftet med den är att använda informationen i kommunens 
samhällsplanering. Anmälan kan göras på denna länk och man är anonym:  
https://survey123.arcgis.com/share/4938d9eb9628470282d6cfa2130c6235?width=1000 

BRIS öppnar kontor i Luleå. Kommer på sikt att kunna ta emot barn för samtalsstöd. Bris 
jobbar i mellanrummen där barn riskerar att falla mellan stolarna. Det kommer alltså inte att 
konkurrera med kommunens verksamheter, Regionen eller andra organisationers arbete. 

 

Nästa möte 
26 mars kl. 08.30-11.30. Återkommer med lokal men eventuellt på Esperanza.  
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